2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2016 г. № 11

        г. Орёл

О внесении изменения в постановление

Правительства Орловской области от 15 октября

2013 года № 354 «Об утверждении Порядка осуществления

государственного ветеринарного надзора

на территории Орловской области»

В целях повышения эффективности организации осуществления регионального ветеринарного надзора на территории Орловской области Правительство Орловской области постановляет:

1.  Внести изменение в приложение к постановлению Правительства Орловской области от 15 октября 2013 года № 354 «Об утверждении Порядка осуществления государственного ветеринарного надзора на территории Орловской области», изложив пункт 8 в следующей редакции:

«8.  Должностными лицами, уполномоченными на осуществление регионального государственного ветеринарного надзора, являются:

1) начальник Управления ветеринарии, который по должности является главным государственным ветеринарным инспектором Орловской области;

2)  заместитель начальника Управления ветеринарии, который
по должности является заместителем главного государственного ветеринарного инспектора Орловской области;

3)  начальник отдела государственного ветеринарного надзора Управления ветеринарии;

4)  заместитель начальника отдела государственного ветеринарного надзора Управления ветеринарии;

5)  начальник отдела противоэпизоотических и лечебных мероприятий Управления ветеринарии;

6)  государственные гражданские служащие, замещающие должности государственной гражданской службы Орловской области в Управлении ветеринарии, которые в соответствии с должностными регламентами одновременно являются лицами, уполномоченными на осуществление государственного ветеринарного надзора, – государственными ветеринарными инспекторами.».

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по агропромышленному комплексу Д. В. Бутусова.

	Исполняющий обязанности Председателя Правительства Орловской области
	А. Ю. Бударин